osee qui duct̄ est in assyrios regnū iuda et regnū describit israel. Si hystoria recipias ḥba simplicia sunt: si unlīs sensuz latente insperer] ecclesie paucitas t̄ hereticor̄ p̄tra eccl̄iam bel la narratur. Duodeci p̄phete in vni⁹ volumis agustias coartati. multo aliud q̄ sonat̄ in lfa p̄ figurat̄. Osee crebro nominat effraim. samariā. ioseph. iezrael. et vxorē formicariā et fornicati onis filios. et adulterā cubiculo clausaz mari ti: multo t̄p̄ sedere viduā. et sub vest̄ lugubri mariti ad se reditū prestolari. Jobch fili⁹ fatuel describit terrā duodecim tribuū: eruca. bruchō locusta rubigine vastāte p̄suptam. t̄ post euer sionē p̄oris pp̄li effusus in spiritūctiū sup ser uos dei et acillas. id ē sup centū viginti credētiū noīa. et effusus in cenaculo syon. Qui cē tuz viginti ab uno vſq̄ ad quīdeciz paulatim et p̄ incremēta surgētes: quindecī gradū nūeruz efficiūt qui in psalterio mystice p̄tinētur. Amos pastor et rustic̄ t̄ rubor̄ mora distringēs paucis ḥbis explicari nō p̄t. Quis enī digne ex̄pm̄at tria et q̄ttior̄ scelera damasci ē gaze. tyri et ydumee: et filiorū amon et moab. t̄ in se ptimo et octauo gradu iude et israel. Hic loq̄ tur ad vaccas pingues q̄ sunt in samarie mōte et ruiturā domū maiore minorēq̄ testat̄. Ipse cernit victorē locuste. t̄ stantē dñm sup muruz litū vel adamantiū t̄ vincinū pomor̄ attrahē tem supplicia p̄tōrib̄. et famē in tra: nō famē panis nec sitim aq. fz audiēdi ḥbū dei. Abdias q̄ interptatur seru⁹ dñi p̄tonat p̄tra cdom. t̄ sanguineū terrenūq̄ fratres. fratr̄ q̄ Jacob semp emulū hasta p̄cutit spirituali. Jonas pulcherri ma colūba. naxfragio suo passionē dñi p̄figurās: mūdū ad penitētiā reuocat. et sub noīe ni niue gētib̄ salutē nūciat. Odicheas dñmorasthi coheres xpi vastatiōe annūciat filie latromis et obsidonē ponit p̄tra eā. qz maxillā p̄cussit iudicis israel. Naum p̄solator̄ orbis icrepat ciuitatē sanguinū. t̄ post euerſionē illi⁹ loqtur. Ecce sup mōtes pedes euāgelizātis t̄ annūci Maum.i.d antis pacē. Abachuc luctator fortis et rigid⁹ stat sup custodiā suā. t̄ figit gradū sup muniti onē vt xpm̄ in cruce p̄tēpletur: t̄ dicat. operuit celos glia ei⁹. t̄ laudis ei⁹ plena est tra: splēdor ei⁹ vt lux erit. cornua i manib̄ ei⁹. ibi abscondita est fortitudo ei⁹. Sophomias speculator et archanor̄ dei cognitor; audit clamorem a porta pisciū t̄ ciulatū a secūda. et p̄tritionē a collib̄ Indicit q̄z v lulatū habitatorib̄ pile. qz p̄ticu oīs p̄pliū chanaan: disp̄si sunt vniuersi q̄ iuoluti erāt argēto. Aggcus festiu⁹ t̄ let⁹. q̄ semia uit i lachrymis: vt i gaudio meteret. deſtructū tēpliū edificat: deūq̄ patrē inducit loquentes.

Amos.iiij.a
Ibidē.vi.d

Maum.i.d
Abacuc.i.a

Ibidē.i.a

Prologus in Biblia

Ezechiel.ii.b Adhuc vnu modicuqz. et ego comouebo celu et terru et mare et aridaz. et mouebo oes getes et veniet desiderat cunctis getibz. **Zacharias iac.** mor dñi sui multiplex in prophetia iesum vestibz sororibus in diutu et lapade oculoz septem cada la brucz aureu cu toti de lucernis qt oculis. duas et olivas a sinistris lapadis cernit. et a dextris ut post equos rufos nigros varios et albos et dissipatas qdrigas ex effrāim et equu de iherbz pauperē regē vaticinet. et pdicet sedente super pullū filiu, afine subingalis. **Malachias apte** et in fine oīm prophetarū dc abiectione israel et vocatiōe geptiu. Nō est mihi ait volūtas in vobis dicit dñs exercitu. et mun' nō suscipiā de manu vīa. Ab ortu enī solis usqz ad occasuz magnuz est nomen meū in getibz. et in oī loco sacrificat et offertur nominu meo oblatio mūda. **Esaiam** ihercniā, zechiel et daniel. q̄s pōt vel iteilige, re vel exponere. **Quoz p̄m' nō prophetā** videtur mihi terere s̄ euāgeliū. Secūdus ḥgā n. uccā et ollā successoz a facie aq̄lonis. et pardū spoliatū suis coloribz et q̄druplex diuersis metris necit alphabetū. **Terz' p̄ncipia et finē tātis habz** ob scuritatibz inoluta: vt apud hebreos ipse ptes cū exordio gencoseos āte ānos trigita nō iegā tur. **Quart' nō q̄ et extrem' iter q̄ttuor prophetas** tēporū p̄scius et toti mūdi philohistoricus lapidē p̄casuz de mōte sine manibz. et regna omia subuententē. claro f̄mone p̄nūciat. **David simonides** n̄ pindai et archē f. accus q̄s catul' atqz serui. christū lyra psonat et in decachordo psalterio ab iferis excitat resurgentē. **Salomō pacificus** et amabilis dñi. moes corrigit. naturā docet. eccliam iūgit et p̄m. sanctam uqz nuptiaz dulce canit epithalamū. **Hester in ecclesiā typopplū** liberat de piculo. et iterfecto aman q̄ int̄ pretatur iniqtas: ptes cōuiuij et diē celebre mitit in posteros. **Maralipomenon liber**. id est instrumēti veteris epitomē. tātus ac talis est. vt absqz illo si q̄s scientiā scripturarū sibi voluerit arrogare seipm irrideat. **Per singula q̄ppē** non mina iūcturasqz ḥborū et p̄termisse i regū libris tangūtur bystorie. et innuerabiles explicantur euāgeliū q̄stiones. **Esdras et Neemias**. adiutor videlz et p̄solator a dño. i uno volumē artātūr instaurat templū. muros extriūt ciuitat̄. oīsqz illa turba ppli redeūtis in patriā. et descriptio sacerdotū leuitarū. israel. p̄selitoz; ac p singlas familias muroz ac turriū opera diuisa. aliud i cortice p̄ferūt; aliud in medulla retinēt. **Cernis** me scripturarū amore raptū: excessisse modū epistles. et tamē nō implesse qđ volui. **Audiuimus** tantū qđ nosse quid cupere debeam: vt et nos quoqz possim⁹ dicere. **Concupiuit anima mea**

desiderare iustificatiōes tuas in oī spe. **Ceterū** illud socraticū ipletur in nobis. Hoc tantū scio qđ nescio. **Tangā et nouū breuiter testamēntū** **Mattheus. Marchus. Lucas et Johānes.** q̄driga dñi et verū cherub qđ interpretatur sciētie plenitudo p totu corpus oculati sunt. scintille emicāt. discurrūt fulgura. pedes habet rectos. et i sublimē tendētes: terga pēnata et ubiqz volatia tenet se mutuo sibiqz ppleri sunt. et q̄si rotā in rotā volūtūr et pgunt: quocūqz eos flat spūssanctipdixerit. **Paul⁹ ap̄ls ad septē** scribit ecclias: octaua enī ad hebreos a plenisqz extra numerū ponitur. **Timothēus** instruit ac **Titū** et **P̄bilemonē** p fugitiuo famulo dep̄catur. super quo mch' tacere puto: q̄ pauca scribere. **Actus apostolorū** nudā quidē vidētur sonare bystoriā. et nascētis ecclie infantia texere. sed si no uerimus scriptorē eoru, lucā esse medicū: cuius laus est in euāgeliō. animaduertim⁹ parif oīa verba illius aic languētis esse medicinā. **Jacobus. Petrus. Johannes. Judas.** septē epistles considerūt: tā mysticas q̄ succintas et breues pariter ac lōgas: breues in ḥbis. lōgas in sentētis. **Vrarus** sit qui nō in eārū cecūiat lectiōe. Apocalypsī iohānis tot habet sacramenta qđ ḥba. **Barū** dixi: et pro merito voluminis laus oīs inferior est. In ḥbis singulis multiplices latēt intelligēt. **Oro** te frater charissime inter hec vivere. ista meditari. nihil aliud nosse. nihil aliud querere. nōne videtur tibi iaz in terris regni celestis habitaculuz. **Nolo** vt offendaris in scripturis sanctis simplicitate et quasi vilitate verborū que vel vitio interpretū vel de industria sic prolate sunt. vt rusticā contionē facilius instruerēt. et in vna eadēqz sentētia aliter doctus aliter sentiret indoctus. **Nō** suz tā petulās et hēbes vt hec me nosse pollicear. et coz fructus capere in terra quoqz radices in celo fire sunt: sed velle fateor. sedēti me prefero. magistrū renuēs comitem spondeo. **Petēti** datur. pulsanti appetitur. querens inuenit. **Discamus** in terris quorum scientia nobis perseveret in celo. **Obui** te manibus excipiā. et vt inepte aliquid ac de hēmagore tumiditate effundā quicquid quesieris tecum scire conabor.

La. VIII **Abes** hic amantissimū tui fratrem euāschū qui litterarū tuarū nūbi gratiaz duplicauit: referēs honestatē moy tuorū. attemptū seculi. fidē amicicie. amo rem christi. Nam prudentiaz et eloquij venusta tem: etiā absqz illo ipsa epistola preferebat. **Seftina** queso te: et berenti in salo nauicule funez magis prescinde q̄ solue. **Nemo** renūciaturus seculo bene potest vendere: que contemptit vt